
Podmiot odpowiedzialny: Firma Handlowo-Produkcyjna „Chemron” s. c., ul. Gołębia 21, 

32-700 Bochnia, tel. (14) 611-32-86, kom. 604-428-257 

BANDIT 40 WP                                                                                                                   

Numer pozwolenia MZ: 3421/08 

Preparat owadobójczy w postaci proszku do sporządzania zawiesiny wodnej. Zawiera 

400g/kg cypermetryny (insektycyd z grupy związków pyretroidowych). 

Produkt do użytku powszechnego. 

Substancja czynna: cypermetryna 400 g/kg produktu. 

Zastosowanie: 

BANDIT 40 WP przeznaczony jest do zwalczania owadów biegających: prusaków, 

szczypawek, karaluchów, pluskiew, mrówek, mrówek faraona, oraz latających: much, 

komarów w pomieszczeniach mieszkalnych i użyteczności publicznej (gospodarstwach 

rolniczych i zakładach spożywczych, restauracjach, mleczarniach, łaźniach, piekarniach, 

oborach, sklepach, rzeźniach, w fabrykach, magazynach, gospodarstwach domowych). 

Sposób użycia:                                                                                                  

Opakowaniem bezpośrednim preparatu jest puszka (PE) o pojemności 30 g. 

Owady biegające: Przy słabym nasileniu występowania - 10 g rozpuścić w 5 1 wody na 

powierzchnię 100 m².  Przy mocnym nasileniu występowania – 20 g rozpuścić w 5 1 

wody na powierzchnię 100 m². Owady biegające: prusaki, karaluchy, pluskwy, mrówki 

faraona - opryskiwać preparatem miejsca gnieżdżenia się owadów; wszelkie szpary i 

szczeliny, naroża ścian, listwy podłogowe, powierzchnie wokół drzwi, okolice rur 

kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania, powierzchnie pod zlewozmywakiem itp. 

Pomieszczenie może być oddane do użytku dopiero po wyschnięciu powierzchni i 

starannym przewietrzeniu – do czasu zaniku charakterystycznego zapachu. 

Owady latające: 10 g rozpuścić w 5 1 wody na powierzchnię 100 m². Owady latające: 

mucha domowa - opryskiwać nasłonecznione powierzchnie ścian, ramy okienne, futryny 

drzwiowe, sufity w pobliżu lamp; komary - opryskiwać powierzchnie, na których 

najczęściej siadają owady, miejsca ciemne, spokojne, zakamarki i naroża ścian. 



Przygotowanie cieczy opryskowej:                                                                  

Opryskiwacz należy napełnić częściowo wodą, wsypać proszek (w zależności od nasilenia 

i powierzchni rozpuścić 10 - 20 g preparatu). Po odczekaniu ok. 2-3 minut, dodaniu 

brakującej ilości wody i zamieszaniu roztwór nadaje się do użycia. Podstawowe 

dawkowanie wynosi 40 ml/m². 

 

 

Środki ostrożności: 

• Przed opryskiwaniem należy usunąć z pomieszczenia ludzi, zwierzęta domowe i 

gospodarskie, rośliny. 

• Chronić przed skażeniem produkty żywnościowe, napoje poprzez usunięcie ich z 

pomieszczenia. 

• Podczas pracy z preparatem nosić roboczą odzież ochronną, stosować rękawice 

ochronne oraz okulary ochronne.  

• Nie opryskiwać łóżeczek ani zabawek dziecięcych. 

• Nie opryskiwać urządzeń będących pod napięciem elektrycznym. 

• Nie jeść, nie pić i nie palić w czasie przygotowywania cieczy opryskowej i podczas 

opryskiwania. 

• Przed przerwą i po zakończeniu pracy dokładnie umyć ręce. 

• Nie zanieczyszczać preparatem zbiorników i ujęć wodnych. 

 

Postępowanie z odpadami i opakowaniem:                                                                           

Utylizować zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nie usuwać do kanalizacji. Odpadowy 

produkt oraz opakowanie, które nie może zostać oczyszczone, likwidować w 

uprawnionych zakładach unieszkodliwiania odpadów. Pozostałości składować w 

oryginalnych pojemnikach. Nie mieszać z innymi odpadami. Tylko opakowania 

całkowicie opróżnione mogą być przeznaczone do recyklingu. Unikać zanieczyszczenia 

wody i gleby.  

 



Znaki ostrzegawcze  

  

NIEBEZPIECZEŃSTWO 

 

  

Zawiera: cypermetrynę.  

Numer CAS: 52315-07-8 

Numer WE: 257-842-9 

 

 

Zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia:  

H302 Działa szkodliwie po połknięciu.  

H332 Działa szkodliwie w następstwie wdychania.  

H335 Może powodować podrażnienie dróg oddechowych.  

H410 Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe 

skutki.  

 

Zwroty wskazujące środki ostrożności: 

P101 W razie konieczności zasięgnięcia porady lekarza należy pokazać pojemnik 

lub etykietę.  

P102 Chronić przed dziećmi.  

P273 Unikać uwolnienia do środowiska.  

P280 Stosować rękawice ochronne/odzież ochronną/ochronę oczu/ochronę twarzy.  

P501 Zawartość/pojemnik usuwać do punktu składowania odpadów 

niebezpiecznych.  

 

Pierwsza pomoc: 



 W kontakcie ze skórą: zdjąć zanieczyszczoną odzież. Narażoną skórę spłukać 

obficie wodą. W przypadku wystąpienia podrażnienia skonsultować się z 

lekarzem. 

 W kontakcie z oczami: zanieczyszczone oczy przepłukać dokładnie wodą przez 

10-15 minut. Unikać silnego strumienia wody - ryzyko uszkodzenia rogówki. 

Chronić niepodrażnione oko, wyjąć szkła kontaktowe. Skontaktować się z 

lekarzem okulistą. 

 W przypadku spożycia: nie wywoływać wymiotów. Wypłukać usta wodą, a 

następnie popić dużą ilością wody. Nigdy nie podawać niczego do ust osobie 

nieprzytomnej. Natychmiast wezwać lekarza, pokazać opakowanie lub etykietę. 

 Po narażeniu drogą oddechową: wyprowadzić poszkodowanego na świeże 

powietrze, zapewnić ciepło i spokój. W przypadku wystąpienia niepokojących 

dolegliwości wezwać lekarza. 

 

W zaistniałych sytuacjach, kiedy wymagana jest lub konieczna inna pomoc medyczna niż 

ujęta w ostrzeżeniach skontaktować się z najbliższym Ośrodkiem Toksykologicznym: 

Gdańsk (58) 301-65-16, Kraków (12) 411-99-99, Poznań (61) 847-69-46, Warszawa (22) 

619-08-97.  

 

Przechowywanie: 

Przechowywać tylko w oryginalnych, szczelnie zamkniętych opakowaniach, w suchym i 

dobrze wentylowanym miejscu, w umiarkowanych temperaturach. Nie przechowywać 

razem z artykułami żywnościowymi i paszami dla zwierząt.  

Zawartość netto: 

Data produkcji: 

Data ważności:  

Okres ważności: 3 lata od daty produkcji 

Numer serii: 


